
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 13:30 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  60   Del  30-11-18

Oggetto: REALIZZAZIONE  IMPIANTO  DI VIDEOSORVEGLIANZA TER=
RIORIO  COMUNALE.  PREVISIONE MANUTENZIONE ANNUALE
IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA. DETERMINAZIONI

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE
VISTO

che il Comune di Pietracamela è inserito nell'area cosidetta del "cratere  eventi
sismici 2009 e seguenti"  giusto   D.L. 39/2009 recante "Interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nella regione Abruzzo nel
mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione civile" convertito
con modificazione nella Legge 77/2009;
che , per quanto sopra, il Comune di Pietracamela  può beneficiare di un
contributo a fondo perduto per la realizzazione di un impianto per la
videosorveglianza  del territorio, integrato con eguali impianti siti nei comuni
confinanti ed afferenti al "cratere sisma 2009";
con prot. 1203/2016 è stata inviato  all' Ufficio Territoriale per la Ricostruzione
di Montorio al Vomano  quale struttura deputata  alla raccolta delle proposte dei
comuni afferenti alla Area Omogenea 3 , una proposta progettuale sommaria,
concordata con il locale Comando dei Carabinieri,   con allegata  stima dei costi
pari ad  euro 39.127,92;
sulla scorta della  proposta sommaria  (contenente punti e modalità di ripresa e
caratteristiche generali degli impianti) è stato richiesto un preventivo con
allegato progetto tecnologico e specifiche tecniche a n. 3 ditte specializzate nel
settore e precisamente : Security e Allarming srl, Vigilantes Group srl;  Digiltelk
srl Istituto di Vigilanza ;
che la migliore offerta ricevuta, compatibile con il budget previsto,  è quella
della ditta  Vigilantes Group srl pari ad  euro  42.029,00, installazione e
cablaggio impianto oltre un anno di manutenzione programmata;
che in data 05/09/2018 si è svolta presso la Questura di Teramo apposita
riunione tecnica relativa alla valutazione  del nuovo sistema di
videosorveglianza  integrata  dei Comuni del cratere sismico, con esito
favorevole rispetto al progetto proposto dal Comune di Pietracamela;

RITENUTO
che il servizio di videosorveglianza è fondamentale per la sicurezza del
territorio  comunale;
che lo stesso servizio deve essere garantito in condizioni di efficienza e
funzionalità per gli anni a seguire  oltre a quello di prima installazione;
che nella offerta della ditta  Vigilantes Group srl vi è compreso un anno di
manutenzione con interventi programmati (tre nell'arco dell'anno) e riparazione
guasti (materiale di sostituzione escluso) per la somma forfettario di euro
2.074,00 iva compresa;
che sentita per le vie brevi detta ditta ha confermato la propria disponibilità ad
eseguire per i successivi tre anni oltre il primo la  manutenzione ai stessi patti e
condizioni del primo anno (euro 2.074,00 iva compresa) ;
 opportuno approvare il progetto come rimesso e il relativo  piano di
manutenzione  proposto;

VISTI  il  pareri resi  ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL;
RITENUTA  la proposta del sistema di videosorveglianza   ed il relativo piano di
manutenzione meritevole di approvazione;
VISTO l’art. 42 del D.lgs 267/2000

DELIBERA DEL SINDACO n.60 del 30-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



DELIBERA

le  premesse costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente atto1.
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.;
di approvare    il piano di videosorveglianza come rimesso dall'Ufficio Tecnico2.
ed  il relativo piano di manutenzione depositati presso l’Ufficio Tecnico
Comunale;
di nominare Responsabile unico del progetto il Responsabile dell'Area Tecnica3.
dandogli mandato per i  successivi e conseguenti atti  affidando il relativo
budget
di dare atto che la somma di euro 42.029,00 (installazione impianto e primo4.
anno di manutenzione )  sono a carico dell'USRC, fondi sisma 2009;
di dare mandato al Responsabile  Territorio e Ambiente di provvedere alla5.
manutenzione per i successivi tre anni impegnando le somme sui capitoli di
spesa assegnati per la manutenzione e gestione del patrimonio e degli impianti
(CAP 1156)  per la somma  annua di euro 2.074,00 iva compresa  ;
di dare mandato all'Area Sorveglianza per la gestione e conservazione dei dati6.
rilevati dal sistema  da attuarsi nelle modalità di legge;
di  conferire alla presente carattere immediata esecutività ai sensi dell’art. 134,7.
comma 4, del D.lgs 267/2000

DELIBERA DEL SINDACO n.60 del 30-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 21-02-019 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 21-02-19 al 08-03-19.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.60 del 30-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


